
Franču valodas (svešvalodas) 55. olimpiāde 8.–9. klašu izglītojamajiem 

Norises kārtība 

1. Olimpiādes tēma: Les jeunes d’aujourd’hui 

2. Olimpiādes mērķis un uzdevumi: 

1) rosināt izglītojamo interesi par franču valodu;  

2) pilnveidot izglītojamo starpkultūru dialoga prasmes;  

3) attīstīt patstāvīgās izzināšanas prasmes un radošumu;  

4) piedāvāt izglītojamajiem iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt savas zināšanas un 

prasmes franču valodā.  

3. Olimpiādes organizatori: 

Rīgas Franču licejs sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru, Rīgas Izglītības un 

informatīvi metodisko centru, Francijas institūtu, Kanādas vēstniecību Latvijā, Šveices 

vēstniecību Latvijā, Latvijas Tulku un tulkotāju biedrību un pašvaldībām. 

4. Olimpiādes dalībnieki: 8.–9.klašu izglītojamie divos valodas prasmju līmeņos, olimpiādes 

darbus vērtē pa klašu grupām:  

1) 8.–9. klase (valodu mācās no 1. klases);  

2) 8.–9. klase (valodu mācās no 5. klases). 

5. Olimpiādes norise. 1. kārta. 

Izglītības iestādes olimpiāde: olimpiādi organizē un uzdevumus izstrādā izglītības iestādes 

franču valodas olimpiādes rīcības komisija. 

6. Olimpiādes norise. 2. kārta. 

1) Olimpiādi klātienē organizē novada, pilsētas vai novadu apvienības franču valodas 

olimpiādes rīcības komisija, olimpiādes materiālus un vērtēšanas kritērijus sagatavo 

olimpiādes organizatoru žūrijas komisija. 

2) Norises laiks: 2025. gada 21. februāris. Rīgas valstspilsētas dalībniekiem olimpiāde 

notiek Rīgas Franču licejā, Mēness ielā 8 

3) Olimpiādes 2. kārtas uzdevumi: teksta izpratne, klausīšanās, valodas lietojuma 

uzdevumi un radošais rakstu darbs.  

4) Olimpiādes ilgums – ne vairāk kā 120 minūtes. 

5) Darbus labo, vērtē un rezultātus apkopo franču valodas olimpiādes organizatoru 

žūrijas komisija. 

6) Olimpiādes protokolu aizpilda pēc Ministru kabineta noteikumu Nr.384. 1. pielikuma 

parauga. Novadu atbildīgie iesūta olimpiādes 2. kārtas dalībnieku  protokolu un 

ieskenētus darbus olimpiādes organizatoru žūrijas komisijai- rfl@riga.lv 

7) Olimpiādes organizatoru žūrijas komisija, izvērtējot visu iesūtīto pretendentu 

rezultātus, veic olimpiādes dalībnieku atlasi uz 3. posmu. 

8) Olimpiādes organizatoru žūrijas komisija izsūta uz 3. kārtu uzaicināto dalībnieku 

sarakstu katra novada, valstspilsētas vai novadu apvienības olimpiādes atbildīgajai 

personai. 

7. Olimpiādes norise. 3. kārta.  

1) Norises laiks: 2025. gada 7. marts, Rīgas Franču licejā, Kr. Valdemāra 48. 

2) Olimpiādes saturs – mutvārdu daļa – sagatavota runa, saistīta ar olimpiādes tēmu, un 

diskusija ar žūrijas komisiju.  

3) Runas ilgums – ne vairāk kā 15 minūtes, diskusijas ilgums – ne vairāk kā 10 minūtes. 

mailto:rfl@riga.lv


4) Olimpiādes materiālus un vērtēšanas kritērijus sagatavo valsts olimpiādes rīcības 

komisija. 

5) Testu un runas prasmes vērtē un rezultātus apkopo olimpiādes žūrijas komisija un ne 

vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc olimpiādes norises nosūta tos katra novada, 

valstspilsētas vai novadu apvienības olimpiādes atbildīgajai personai; Olimpiādes 

atbildīgā persona no centra saņem tikai sava novada vai valstspilsētas olimpiādes 

dalībnieku rezultātus uz savu e-pasta adresi. 

8. Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot olimpiādes laikā: darbs veicams ar tumši zilu vai melnu 

pildspalvu. 

9. Kontaktinformācija: 

• Inta Murāne: imurane@edu.riga.lv 

• Rīgas Franču licejs: rfl@riga.lv 

mailto:imurane@edu.riga.lv
mailto:rfl@riga.lv

